precipiat, existimetque omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini Nostri, nihilominus rationi congruum et piæ Matris Ecclesiae institutis consentaneum arbitramur, ita paternam nostram erga eos, qui adhuc in fide parvuli, lacte potius quam cibo solido nutriendi sunt, providentiam temperare, ut infirmiores quique a christiænæ Religionis proposito amittendarum facultatum, incurrendæque profus miseræ egeætatis horrore, non retrahantur: cum potius, juxta canonicas sanctiones eos qui ad fidem veniunt melioris conditionis esse oporteat post Baptismum, quam, antequam fidem susceperent, haberentur, et in illis etiam impleri debeat Christi certa promissio: Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus et hæc omnia adjicientur vobis.

Quem quidem ob causam complures Pontifices, prædecessores nostri, pro tradita sibi divinitus in iis, quæ ad ejusdem sanctæ fidei favorem et propagationem pertinent, Apostolica potestate multa in Neophytorum commodum privilegia concesserunt, aliis quoque additis ordinationibus, quibus et indemnitati ipsorum, et christiænæ religionis dignitati et faciliiori simul infidelium conversioni, consultum foret. Præcipue vero fel. rec. Paulus Papa III Apostolicam Constitutionem edidit in hæc verba videlicet. (Vide supra *Cupientes*)

Nos igitur, ne tam salubris Constitutionis memoria temporis diuturnitate deficiat, aut observantia neglectu cujuspiam obsolescat, aut etiam fidei hostium dolo notitia converti volentibus supprimatur, de nonnullorum Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium et Dilectorum filiorum Romanæ Curiae Prælatorum, quibus hujusmodi negotium commissimus expendendum, consilio, atque etiam motu proprio, et certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, eandem præinsertam constitutionem, omniaque et singula in ea contenta, tenore præsentium, confirmamus, approbamus et innovamus. . . .

Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quarto quinto idus Martii, Pontificatus nostri anno quarto. — Bull. Rom. de Mainardo, Const. 51.

*Resumen Castellano.*

Aunque no por la comodidad de las cosas temporales, sino por la eterna herencia de Dios, se deben mover los infieles á recibir la fé de Jesucristo, segun aquella sentencia del Apóstol: *Existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini nostri*; no obstante es muy justo y muy puesto en razon que el Pontifice (Paulo V) muestre su

paternal providencia para con aquellos, que párvulos en la fé, se han de alimentar más bien con la leche que con manjares sólidos, á fin de que el horror de la miseria no los retraga de la Religion Católica: sobre todo quando, segun los cánones, los que abrazan la fé cristiana conviene que sean de mejor condicion despues del bautismo, que ántes de recibirle, cumpliéndose así aquella sentencia del Salvador: *Buscad primero el reino de Dios y su justicia, y todo lo demás se os dará por añadidura.*